[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  от «16» марта  2022 года                                                                                № 16.2
	О внесении изменений и дополнений

в решение   Совета            депутатов
Голынковского городского поселения

Руднянского района  Смоленской области № 15.2 от 22.12.2020 года

«О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

              Заслушав информацию, предоставленную администрацией Голынковского  городского  поселения о  внесении изменений в решение « О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»   Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

 РЕШИЛ:
       Внести в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 15.2 от 22.12.2020 года следующие изменения:
        1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2022 год:

           1) общий объем доходов бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее бюджет поселения) в сумме

24 584,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме

21 473,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 21 473,7  тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 24 584,7тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

       2.   Подпункт 1,2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
           Утвердить основные характеристики бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме  -

13 441,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме

10 143,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 10 143,2 тыс. рублей; и на 2024 год в сумме 13 799,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 10 313,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 10 313,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме -                    13 441,8 тыс. рублей  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 292,9 тыс. рублей.; и на 2024 год в сумме 13 799,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 594,1 тыс. рублей.

3. Пункт 4  изложить в следующей редакции:
  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:

1) на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
          Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет поселения:

1) на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Пункт  8 изложить в следующей редакции:
          Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

6. Пункт  9 изложить в следующей редакции:
           Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета:
1) на 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
7.  Пункт 10 изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

1) на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

8. Пункт 11  изложить в следующей редакции:
           Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

          1) на  2022 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

9.   Пункт 15 изложить в следующей редакции:
 Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных программ на 2022 год в сумме 19 417,7   тыс. рублей, на 2023 год в сумме 7 755,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 7 978,7 тыс. рублей.
10.  Пункт 29  дополнить пунктом следующего содержания:           Утвердить объем субсидий муниципальному образованию Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области из областного бюджета  на 2022 год в сумме 14 413,1   тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1 725,8 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 917,6 тыс. рублей.
11.    Пункт 30  дополнить пунктом следующего содержания:
Утвердить в доходной части бюджета поселения размеры субсидий бюджетам городских поселений из областного бюджета:

1) на 2022 год согласно приложению 13 к настоящему решению.
          2)  на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

          13. Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования  в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования         Председатель Совета депутатов
Голынковского городского поселения      Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области     Руднянского района Смоленской области

                                                                                                                                                                                                                                                                  _______________________Н.В.Иванова       __________________Н.П.Козырева

Пояснительная записка

к решению Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 16.2 от «16» марта 2022г. о внесении изменений и дополнений к решению №15.2 от «22» декабря 2021г.  «О бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2023 годов»
ДОХОДЫ

       На основании Соглашения № 66638153-1-2022-001 от 24 января 2022г.  Департамента Смоленской области   по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, Уведомления №8120060/1 от 04.02.2022 года и Уведомления №8120060/2 от 04.02.2022 года Департамента бюджета и финансов Смоленской области    в связи с предоставлением  субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды, внести в доходную часть бюджета следующие изменения:

 На 2022 год  916 2 02 25555 13 0000 150   + 1 725 827,82 рублей;

 на 2023 год   916 2 02 25555 13 0000 150   + 1 725 827,82 рублей;

 на 2024 год   916 2 02 25555 13 0000 150   + 1 917 586,47 рублей;
        На основании Соглашения № 43-22/03-с от 24 февраля 2022г.  Департамента Смоленской области   по транспорту и дорожному хозяйству, Уведомления №8080067 от 16.02.2022 года Департамента бюджета и финансов Смоленской области в связи с предоставлением  субсидии на проектирование, строительство, реконструкции, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:

 На 2022 год  916 2 02 2999 13 0000 150   + 12 687 300,00 рублей;

РАСХОДЫ
      В связи с предоставлением субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды в сумме    для формирование современной городской среды на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, постановления Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области от 01 февраля  2022 года   №5 «О внесении изменений в муниципальную программу  "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области» от 30.10.2017 №97,  на основании  письма Финансового управления администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 01.03.2022 № 12, Постановления Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области от 01 марта 2021 года   №11 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №94 от 30 октября 2017 года «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области», предлагается внести в расходную часть бюджета следующие изменения:

на 2022 год:

916 0503 251F255550 240      -     1 726 000,42 рублей увеличить;

916 0409 11402S1260 240      -     12 700 000,00 рублей увеличить;
     Для оплаты транспортного налога за 2021 г. и оплаты авансовых платежей по транспортному налогу в 2022 году (увеличение суммы оплаты транспортного налога произошло из-за получения от муниципального образования Руднянский район Смоленской области в собственность муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области автомобиля КИА МАДЖЕНТИС:

916 0104 7400200140 850      -    9000,00 рублей увеличить,

916 0104 7400200140 240      -    9000,00 рублей уменьшить.
 Для софинансирования  0,01%  МП "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области"

916 0104 7400200140 850      -  172,60 рублей уменьшить,

Для софинансирования  0,01%  МП "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области"

916 0409 1140420430 240      -  12 700,00 рублей уменьшить

на 2023 год  916 0503 251 F25555 240 - 1 726 000,42 рублей увеличить

Для софинансирования  0,01%  МП "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области"

916 0104 7400200140 850      -  172,60 рублей уменьшить
на 2024 год  916  0503 25 1 F25555 240  -   1 917 778,25 рублей увеличить

Для софинансирования  0,01%  МП "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области"

916 0104 7400200140 850      -  191,78  рублей уменьшить
Финансово-экономическое обоснование
       решения Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 16.2 от  «16» марта 2022 г. «О внесении изменений и дополнений в решение   Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области № 15.2 от 22.12.2021 года «О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
        Реализация решения Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 16.2 от  «16 » марта  2022 г. «О внесении изменений и дополнений в решение   Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области № 15.2 от 22.12.2021 года «О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» потребует дополнительных расходов из бюджета поселения, так как на основании Соглашения № 66638153-1-2022-001 от 24 января 2022г.  Департамента Смоленской области   по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству( Уведомление №8120060/1 от 04.02.2022 года и Уведомление №8120060/2 от 04.02.2022 года Департамента бюджета и финансов Смоленской области) в связи с предоставлением  субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды, и Соглашения № 43-22/03-с от 24 февраля 2022г.  Департамента Смоленской области   по транспорту и дорожному хозяйству (Уведомления №8080067 от 16.02.2022 года Департамента бюджета и финансов Смоленской области) в связи с предоставлением  субсидии на проектирование, строительство, реконструкции, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения требуется софинансирование из местного бюджета, в размере 0,01% предоставленной субсидии.